re- Reşat Ekrem Koçu ve Hüseyin Gündüz Abdülkadir Efendi’yi Nevşehir’li

göstermişlerdir. Biz de bu tercihe uyuyoruz.

1881’de Kayseri’de doğmuş, ilköğrenimini burada yapmış, İstanbul’a gi-

derek eğitimini sürdürmüş; orada yaşayıp ölmüştür. İbrahim Paşa Vak-

fı’ndan dolayı bu ilgi kurulmuştur. Nevşehirli Dâmâd İbrâhîm Pâşâ’nın (ö.

1150/1738) soyundan Ahmed Tevfîḳ Efendi’nin oğludur.

İstanbul’da Fatih Medresesi’ne kaydolmuştur. ‘Arnavut Hoca’ diye bili-

nen Hasan Necmeddin Efendi’den okuduğu derslerden sonra diplomasını

almıştır. 1909’da açılan “Hüsnü hat çeşitleri” yarışmasına katılarak birinci

olmuştur.

runu (Âtıf Bey’in kızı) Ayşe Zühal Saynaç (d.1962) eliyle sürmektedir. Âlim-

lerin memleketini tesbitte doğduğu ve doyduğu yer önemlidir. Bu yüzden

tarihte pek çok ÂLİM başka memleketlerde görev yapsa ya da ömrünü ge-

çirse de doğduğu memleketine nisbet edilerek anılmıştır. Söz gelimi Damad

İbrahim Paşa (ö. 1142/1730) İstanbul’da yaşasa da Nevşehirli olduğu her

zaman dile getirilmiştir.

Resim 1: Abdulkadir Saynaç’ın Vesikalık Fotoğrafı

Tarihte yaşamış önemli insanlara bir şekilde sahip çıkılır. Bu anlamda -

Kaynakça’da görüleceği üzere- İbnu’l-Emin Mahmut Kemal, Reşat Ekrem

deme getirmek istedik.

Eskiden Kayseri merkezine bağlı bir köy iken şimdi Melikgazi İlçesine

bağlı bir mahalle olan Tavlusun Nüfus Kayıt Defteri’ne göre Abdulkadir

Efendi, 1881’de Kayseri merkeze bağlı Tavlusun köyünde doğmuştur. Nev-

şehirli Dâmâd İbrâhîm Pâşâ’nın (ö. 1142/1730) soyundan gelen hakim Ah-

med Tevfîḳ Efendi’nin oğludur.3 Annesi, Şerife hanımdır. İsim ve şöhreti

hanesinde ‘Abdulkadir Efendi-zade’ yazmaktadır. Bu durumda büyük oğu-

la Abdulkadir isminin, aile ismi olarak verilmiş olduğu anlaşılmaktadır. Ai-

le, kalabalık bir nüfusa sahiptir.

Resim 4: Süheyl Ünver'in Talebeleriyle Yaptığı Ziyârette Âzâde Akar'ın

Çektiği Fotoğraf.

Cezerî’nin (ö. 832/1429) Siyer’ini nazım halinde, Arapça’dan Osmanlıca/

eski Türkçe’ye tercüme ve çeşitli hat şekilleriyle yazmıştır. Abdülkadir

Efendi’nin Arapça bir Siyer-i Nebî’yi tercüme etmesi hattatlığı yanında iyi

bir Arapça bilgisine sahip olduğunu da gösterir. Nitekim İbnülemin, onun

plana aldığımızdan; yazmış olduğu hatlardan örnekler vererek sunumu-

muzu bitireceğiz. Attığı “Abdulkadir” imzalarıyla da eserlerin kendisine ait

olduğu belgelenmiş olmaktadır. Bu arada şunu da ilave edeceğiz. Kendisi

meşhur bir hattat olan Kazasker İzzet Efendi (ö. 1293/1876) “Hüsnü hattı

okumak, laleyi koklamak gibidir.”19 demiştir. Şüphesiz okunması da gerekir

ama sanat yani resim yönü yazıdan öndedir. İstif sanatı gereği, kimi zaman

hüsnü hattı okumak zor olabilir. Ezber bilinen metinlerin okunması kolay-

dır. Ancak burada anlatılmak istenen, sanatın yazıdan ileri olduğu hususu-